平成２３年５月１９日

各 位

会 社 名     ＮＫＳＪホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 佐 藤 正 敏

（コード番号 ８６３０ 東 大 ）

（訂正）「平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」、「平成23年3月期

第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕（連結）」および「平成23年3月期

第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成２２年８月１３日に発表いたしました「平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」、平成２２年１１月１９日に発表いたしました「平成23年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日

本基準〕（連結）」および平成２３年２月１４日に発表いたしました「平成23年3月期 第3四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」について、下記のとおり訂正いたします。

記

１．平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

訂正箇所：参考資料２１ページ

（参考）セゾン自動車火災保険(株) 単体 ソルベンシー・マージン比率
  （別紙１参照）

２．平成23年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕（連結）

訂正箇所： 参考資料３１ページ

セゾン自動車火災保険(株) 単体 ソルベンシー・マージン比率
  （別紙２参照）

３．平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

訂正箇所：参考資料２１ページ

セゾン自動車火災保険(株) 単体 ソルベンシー・マージン比率

  （別紙３参照）

（なお、別紙１～３の訂正箇所に下線を表示しております。表中の数値以外の訂正はございません。）

以上

別紙１ 平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正

（訂正前）

（単位：百万円）

 当第１四半期会計期間末

（平成 22 年６月 30 日）

前事業年度末

（平成 22 年３月 31 日）

(A) ソルベンシー・マージン総額 14,493 15,333

資本金又は基金等 11,055 11,658

価格変動準備金 1 14

危険準備金 8 8

異常危険準備金 3,213 3,291

一般貸倒引当金 0 0

その他有価証券の評価差額（税効果控除前） 212 359

土地の含み損益 － －

払戻積立金超過額 － －

負債性資本調達手段等 － －

控除項目 － －

その他 2 2

(B) リスクの合計額
1,663 1,653

一般保険リスク 838 838

第三分野保険の保険リスク － －

予定利率リスク 6 6

資産運用リスク 488 530

経営管理リスク 58 59

巨大災害リスク 631 598

(C)

ソルベンシー・マージン比率

[(A)/{(B)×1/2}]×100
1,742.2 ％ 1,854.7 ％

（訂正後）
（単位：百万円）

 当第１四半期会計期間末

（平成 22 年６月 30 日）

前事業年度末

（平成 22 年３月 31 日）

(A) ソルベンシー・マージン総額 15,596 16,208

資本金又は基金等 12,158 12,532

価格変動準備金 1 14

危険準備金 8 8

異常危険準備金 3,213 3,291

一般貸倒引当金 0 0

その他有価証券の評価差額（税効果控除前） 212 359

土地の含み損益 － －

払戻積立金超過額 － －

負債性資本調達手段等 － －

控除項目 － －

その他 2 2

(B) リスクの合計額
1,675 1,666

一般保険リスク 838 838

第三分野保険の保険リスク － －

予定利率リスク 6 6

資産運用リスク 509 553

経営管理リスク 59 59

巨大災害リスク 631 598

(C)

ソルベンシー・マージン比率

[(A)/{(B)×1/2}]×100
1,862.1 ％ 1,945.3 ％

( ) ( ) 65
2

43
2

21 RRRRRR +++++

)( 1R
)( 2R

)( 3R
)( 4R
)( 5R
)( 6R

( ) ( ) 65
2

43
2

21 RRRRRR +++++

)( 1R
)( 2R

)( 3R
)( 4R
)( 5R
)( 6R

別紙２ 平成23年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正

（訂正前）

（単位：百万円）

 当中間会計期間末

（平成 22 年９月 30 日）

前事業年度末

（平成 22 年３月 31 日）

(A) ソルベンシー・マージン総額 13,609 15,333

資本金又は基金等 10,231 11,658

価格変動準備金 4 14

危険準備金 8 8

異常危険準備金 3,037 3,291

一般貸倒引当金 0 0

その他有価証券の評価差額（税効果控除前） 325 359

土地の含み損益 － －

払戻積立金超過額 － －

負債性資本調達手段等 － －

控除項目 － －

その他 2 2

(B) リスクの合計額
1,661 1,653

一般保険リスク 841 838

第三分野保険の保険リスク － －

予定利率リスク 6 6

資産運用リスク 516 530

経営管理リスク 59 59

巨大災害リスク 611 598

(C)

ソルベンシー・マージン比率

[(A)/{(B)×1/2}]×100
1,638.3 ％ 1,854.7 ％

（訂正後）
（単位：百万円）

 当中間会計期間末

（平成 22 年９月 30 日）

前事業年度末

（平成 22 年３月 31 日）

(A) ソルベンシー・マージン総額 15,052 16,208

資本金又は基金等 11,674 12,532

価格変動準備金 4 14

危険準備金 8 8

異常危険準備金 3,037 3,291

一般貸倒引当金 0 0

その他有価証券の評価差額（税効果控除前） 325 359

土地の含み損益 － －

払戻積立金超過額 － －

負債性資本調達手段等 － －

控除項目 － －

その他 2 2

(B) リスクの合計額
1,674 1,666

一般保険リスク 841 838

第三分野保険の保険リスク － －

予定利率リスク 6 6

資産運用リスク 539 553

経営管理リスク 59 59

巨大災害リスク 611 598

(C)

ソルベンシー・マージン比率

[(A)/{(B)×1/2}]×100
1,798.2 ％ 1,945.3 ％

( ) ( ) 65
2

43
2

21 RRRRRR +++++

)( 1R

( ) ( ) 65
2

43
2

21 RRRRRR +++++

)( 1R

)( 2R
)( 3R
)( 4R
)( 5R
)( 6R

)( 2R
)( 3R
)( 4R
)( 5R
)( 6R

別紙３ 平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正

（訂正前）

（単位：百万円）

 当第３四半期会計期間末

（平成 22 年 12 月 31 日）

前事業年度末

（平成 22 年３月 31 日）

(A) ソルベンシー・マージン総額 13,034 15,333

資本金又は基金等 9,493 11,658

価格変動準備金 6 14

危険準備金 8 8

異常危険準備金 3,152 3,291

一般貸倒引当金 0 0

その他有価証券の評価差額（税効果控除前） 371 359

土地の含み損益 － －

払戻積立金超過額 － －

負債性資本調達手段等 － －

控除項目 － －

その他 2 2

(B) リスクの合計額
1,657 1,653

一般保険リスク 839 838

第三分野保険の保険リスク － －

予定利率リスク 6 6

資産運用リスク 510 530

経営管理リスク 59 59

巨大災害リスク 612 598

(C)

ソルベンシー・マージン比率

[(A)/{(B)×1/2}]×100
1,572.6 ％ 1,854.7 ％

（訂正後）
（単位：百万円）

 当第３四半期会計期間末

（平成 22 年 12 月 31 日）

前事業年度末

（平成 22 年３月 31 日）

(A) ソルベンシー・マージン総額 14,751 16,208

資本金又は基金等 11,210 12,532

価格変動準備金 6 14

危険準備金 8 8

異常危険準備金 3,152 3,291

一般貸倒引当金 0 0

その他有価証券の評価差額（税効果控除前） 371 359

土地の含み損益 － －

払戻積立金超過額 － －

負債性資本調達手段等 － －

控除項目 － －

その他 2 2

(B) リスクの合計額
1,672 1,666

一般保険リスク 839 838

第三分野保険の保険リスク － －

予定利率リスク 6 6

資産運用リスク 536 553

経営管理リスク 59 59

巨大災害リスク 612 598

(C)

ソルベンシー・マージン比率

[(A)/{(B)×1/2}]×100
1,764.0 ％ 1,945.3 ％

( ) ( ) 65
2

43
2

21 RRRRRR +++++

)( 1R

( ) ( ) 65
2

43
2

21 RRRRRR +++++

)( 1R

)( 2R
)( 3R
)( 4R
)( 5R
)( 6R

)( 2R
)( 3R
)( 4R
)( 5R
)( 6R